宝鸡市体育馆2018年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（群体字【2018】49号）要求，现将宝鸡市体育馆2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育馆简介

宝鸡市体育馆，由宝鸡市体育运动管理中心管理，上级主管单位为宝鸡市体育局。体育馆于1998年3月开工建设，其建筑面积为27000平方米，场地面积1200平方米。篮球训练馆作为体育馆的配套设施于1998年7月开工建设，建筑面积为2180平方米，场地面积1700平方米。两馆共投资九千万元，1999年9月建成投入使用。宝鸡市体育运动管理中心办公室联系电话0917-3362786。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

宝鸡市五环体育公园、体育馆室外广场等大型群众健身场所，全年免费向市民开放。

（二）开放时间

1.篮球训练馆将每天9小时对外开放（周一—周六），其中周一至周五早(夏)8：00时-10时 （冬）8:30-10时为免费开放时间，其余时间为每人/次10元。

2.依照《宝鸡市全民健身实施方案》相关条款规定，在元旦、春节、国际劳动节、国际三八妇女节、国际儿童节、国庆节、全民健身日全天免费向全社会开放。

3.室外篮球场（塑胶场地）全年免费对外开放。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

今年第一季度主要保障了第六届“旗帜西凤杯”关天经济区万人长跑活动、2017-2018“我要上奥运”全国三人篮球擂台赛（陕西宝鸡赛区）、陕西省第二届“好管家物业杯”女子乒乓球赛、市人才招聘会、新建路中学第四十届田径运动会、第四届“百合杯”乒乓球大奖赛暨第33届“百合杯”乒乓球联赛等活动。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育馆计划全年接待不低于十万人次，月接待不低于五千人次、日均接待不低于七百人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于十万人次。

（二）室外体育场地

体育场馆外围设施计划全年接待不低于十万人次，月均接待不低于八千人次，日均接待不低于一千人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于十万人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截止2018年底，体育场馆30个运动项目俱乐部提供活动场所，会员总数达到二十万余人。

六、成本支出情况

2018年馆开放成本支出预计最低为260万元，其中水电气热能耗支出最低位90万元。